الاخوين دمشق، فخرج بعساك كبير مصر واقام بنابلس ولم يجسر؛  
علي قتالهما، واشتدت مضايغة الملكين الافضل والظاهر لدمشق  
وتعلف النعابون بسورها، فلما شاهد الملك الظاهر ذلك حسد اخاه  
الملك الافضل علي ذلك وقال له اريد ان تسلم لي دمشق الان،  
فقال له الافضل ان حريمي حريمك وهم علي الارض وليس لنا موضع  
فقيم فيه، وهب هذا البلد لك، فاجعله لي الي حين نملك مصر  
وتأخذه، فامتنع الظاهر من قبول ذلك، وكان قتال العسكر والامراء  
الصلاحيبة انما كان لاجل الافضل، فقال لهم الافضل ان كان قتالكم  
لاجلي فاتركوا القتال وصالحوا الملك العادل، وان كان قتالكم لاجل  
اخي الملك الظاهر فانتم واياه، فقالوا انما قتالنا لاجلك، وتدخلوا  
القتال وارسلوا صالحوا الملك العادل وخرجت السنة وهم محاصرون  
دمشق وقد تغرقت العساك كبير، فرحل الملك الظاهر عن دمشق في  
اول المحرم سنة ثمان وتسعين، وسار الافضل الي حمص \*

وفي هذه السنة (اعني سنة سبع وتسعين) توفي العماد الكاتب  
محمد بن عبد الله بن حامد الاصفهاني، وكان فاضلا في اللغة  
والادب والخلاف والتاريخ وله النظم البديع والنثر الفايق وكتب  
لنور الدين واصلاح الدين، وله التصانيف الحسنة منها البرق الشامي  
وجريدة

forabant machinae muros urbis. Assidebat quidem Adel ex vicino, Nabolosae, sed spectator tantum suorum malorum, non audens tantis viribus obluctari. At intercedens invidia corrumpebat et evertibat pulchros illos conatus, mentemque Halebensis. Hic enim, quum parum a fine laborum abessent, invidens fratri tam nobilis urbis temporarium usum, postulabat illa, nondum licet subacta, sibi absque mora concedi. (136) Opponebat Afdal, sed frustra, blanda et moderata omnia. "Quidquid habeo, aiebat, carum et sacrum, id habeo tecum commune; hostes nobis imminet utrinque, qui rixandi et paciscendi otium nobis non faciunt, non habentibus, quo nos recipiamus, tutum locum. Sit tua Damascus. Permite illam mihi saltim tantisper quasi commodato, quoad Misram acquisiverimus, et tu Damascum iure tuo recipias." Quia vero nolebat Daher aequa postulantem audire, convocabat Afdal paternos duces, qui belli huius pericula in gratiam eius, Afdali scilicet, non istius alterius, susceperant, et: "Si quidem vos, aiebat, mei causa gratiaque dimicatis, ego vos porro iubeo hanc obsidionem omittere, et, qua poteritis, optima ratione cum Adelo pacisci. Quod si vero pro fratre meo pugnatis, id vobis per me quidem licebit." Hac illi audita oratione, affirmantes pro Afdalo pugnare, castra desererebant, et Adelo se rursus conciliabant. In his effluebat annus, et Malec ed-Daher sub anni sequentis initia Damasco domum decedebat, Afdal autem Hemsam.

Eodem anno DXCVII obiit Emad (137) [hoc est Emad-ed-din] Cateb [seu scriba vel secretarius] Muhammedis, filius Abdallae, filii Hamedi, Isfahanensis, vir excellens in fikha [seu theologia civile], et Adab [seu elegantioribus litteris], et Chelaf [seu polemica, vel historia ecclesiastica], et Tarich [seu historia politica], poeta admirabilis, et in prosa scriptor incomparabilis. Catebi munere functus fuerat apud Nur-ed-dinum, et apud Saladinum (138) deinceps pariter. Egregia scripsit, ut al-Barc es-

Schami

وجريدة القصر، وكان مولده سنة تسع عشرة وخمسمائة، فكان عمره  
ثيغاً وسبعين سنة \*.

وفيها سار الملك غيات الدين ملك الغورية بعساكيرة وارسل  
استدعي اخاه شهاب الدين من غزنة، فلاحقه بعساكيرة ايضاً، فسار  
غيات الدين الي خراسان واستولي علي ما كان لخوارزمشاه بخراسان،  
ولما ملك غيات الدين مرو سلمها الي هندوخان بن ملكشاه بن  
خوارزمشاه تكش الذي كان هرب من عمه محمد الي غيات الدين،  
ثم استولي غيات الدين علي سرخس وطوس ونيسابور وغيرها، ولما  
استقرت هذه البلاد لغيات الدين عاد الي بلاده وتوجه اخوه شهاب  
الدين الي بلاد الهند فغنم وفتح كهر واله <sup>ك</sup> وهي من اعظم بلاد الهند \*.

وفي هذه السنة في رمضان ملك ركن الدين سليمان بن قليج  
ارسلان، ثم سار ركن الدين الي ازن الروم، وكانت للملك محمد  
بن صلغق وهو من بيت قديم ملكوا ازن الروم مدة طويلة،  
فطلع صاحب ازن الروم المذكور ليصالح ركن الدين، فقبض عليه  
واخذ البلد منه، وهذا محمد اخر الملوك من اهل بيته \*.

وفيها توفي سغمان بن محمد بن قرا ارسلان بن داود بن  
سغمان بن ارتق صاحب امد وحصن كيغ، سقط من سطح جوسف  
بحصن كيغ فمات وله اخ اسمه محمود بن محمد، وكان سغمان  
يبغضه، فابعدته الي حصن منصور، وكان قد جعل سغمان ولي عهده  
مملوكه اياس وكان يحبه حباً شديداً واوصي له بالملك بعده،  
فلما مات سغمان استولي اياس علي البلاد، فلم يننظم له حال،  
فكاتبوا

نهر واله Forte كهر واله <sup>ك</sup>

Schami [seu fulmen Syriacum, hoc est de bellis sacris suorum temporum in Palaestina gestis] (139) et Garidat (140) el-Castr [vel palmula palatii]. Natus fuerat anno DXIX, ut adeo aetatis annum superaverit septuagesimum.

Hoc anno movebat Gaiat-ed-din Ġurenfis in Chorasnam cum copiis tam suis, quam quas illi Schahab-ed-din, frater, Gazna excitus, adduxerat; et subigebat quidquid eius provinciae Tacasch olim possederat, huiusque nepoti, Hendu Chano, tradebat, qui quod ad ipsum supplex venerit, tyrannidem fugiens patruī sui, Muhammedis, supra vidimus. Et primam quidem huic Hendu Chano tradebat Marvam, capitalem; dein expugnabat porro Sarachsam, Tufam, Nifaburam; quo facto ipse quidem suas in terras redibat, frater eius, Schahab-ed-din, vero terras Indorum invadebat, et Naharvalam, quae maximarum ibi urbium una est, expugnabat.

Huius anni nono mense regnabat in Romania, vel Asia minore Rocn-ed-din Solaiman, filius Kilig Arslani, et invadebat Arzen er-Rum, quam tenebat Malec Muhammed, Ibn-Salcak (141), antiqua ortus domo, quae Arzen-er-Rumam per longum tempus possederat. Hic egressus, ut cum Selgukida transigeret, non redibat, ab hoste comprehensus, qui urbem eius sui iuris faciebat. Erat itaque is principum suae gentis ultimus.

Eodem obibat anno Socman, filius Muhammedis, filii Cara Arslani, filii Davudi, filii Socmani, filii Ortoki, dominus Amidae et Hesn Caifae, delapsus e tecto palatii (142), in Hesn Caifa. Fratrem is habebat, Mahmudum nomine, quem, quod ingente prosequeretur odio, non tantum in Hesn Mansur procul a se ablegaverat, sed etiam a successione arcuerat, et eius loco suum haeredem nuncuparat mamlucum aliquem suum, Eiasum, quem impense amabat. Hic Eias adibat quidem, post heri fatalem casum, sibi destinatam haereditatem, at diu gradum non tuebatur: